«Проект

КРАСНОЯРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Красноярского городского Совета
депутатов от 04.09.2018 № В-299
«Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования
городского округа город Красноярск»

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 23, статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 23.12.2014 № 631-п «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Красноярского края», Положением о порядке подготовки, утверждения и изменения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Красноярск, утвержденным решением Красноярского городского Совета депутатов от 09.06.2015 № 8-116 «Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения и изменения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Красноярск», руководствуясь статьей 28 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Красноярск, утвержденные решением Красноярского городского Совета депутатов от 04.09.2018 № В-299 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Красноярск» (далее - местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Красноярск), следующие изменения:
1.1 Дополнить Таблицу 1:
1.1.1 строкой 4.1.3 следующего содержания:
	«4.1.3
	Размер земельных участков
	При вместимости дошкольных образовательных организаций, [image: ], на одно место:
до 100 мест - 44,
св. 100 - 38;
в комплексе дошкольных образовательных организаций св. 500 мест - 33.
[bookmark: _GoBack]*Размеры земельных участков не применяются в условиях реконструкции дошкольных общеобразовательных организаций
	О»

1.1.2 строкой 4.2.3 следующего содержания:
	«4.2.3
	Размер земельных участков
	При вместимости общеобразовательных организаций, [image: ], на одного учащегося:
св. 40 до 400 - 55,
св. 400 до 500 - 65;
св. 500 до 600 - 55;
св. 600 до 800 - 45;
св. 800 до 1100 - 36;
св. 1100 до 1500 - 23;
 св. 1500 до 2000 - 18;
св. 2000 - 16
*Размеры земельных участков не применяются в условиях реконструкции общеобразовательных организаций
	О»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству и дорожно-транспортной инфраструктуре.

	Председатель
Красноярского городского
Совета депутатов

                                        Н.В. Фирюлина
	     Глава
     города Красноярска

                           С.В. Еремин»

2

image1.emf
2

м